

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลหนองหัวแรด กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.
ผิวจราจร กว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 266.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,330.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายทางบ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 บริเวณหน้าบริษัท ซีเคแอนด์ซันฟาร์ม จำกัด ต.หนองหัวแรด อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา

เจ้าของงาน เทศบาลตำบลหนองหัวแรด

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ 48 /2567

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	524,573.79	1.3642	715,623.56	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			715,623.56	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		ปัดยัด	715,000.00	
	(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				

ความยาวถนน 0.266 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 537.00 บาท

ประมาณราคา

นายวรรณลก บุญหลาย

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตรวจ

(นายวิชาญ ปราณีตพลกรัง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ จสอ.

(อภิชาติ นิลพิมาย)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลรักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวแรด

อนุมัติ

(นายวัฒนากร ผ่องสูงเนิน)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวแรด

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4 1/1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ที่ 3 บริเวณหน้าบริษัท ซีเคแอนด์ซินฟาร์ม จำกัด ต.หนองหัวแรด อ.หนองบุญมาก จ.นครราชสีมา
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 266.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,330.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก 10 ซม.)	ตร.ม.	1,330.00	14.52	19,311.60	1.3642	19.81	26,344.88	
3	งานคืนลูกรังถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	66.50	544.64	36,218.56	1.3642	743.00	49,409.36	
5	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	1,330.00	319.48	424,908.40	1.3642	435.83	579,660.04	
6	Expansion Joint	ม.	10.00	244.60	2,446.00	1.3642	333.68	3,336.83	
7	Contraction Joint	ม.	115.00	110.62	12,721.30	1.3642	150.91	17,354.40	
8	Longitudinal Joint	ม.	266.00	61.01	16,228.66	1.3642	83.23	22,139.14	
9	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	53.20	239.46	12,739.27	1.3642	326.67	17,378.91	
					524,573.79		รวม	715,623.56	
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)							ปรับยอด	715,000.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 524,573.79

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ความยาวถนน 0.266 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ

= 537.00 บาท